

ژورنال

شماره ۸۲۳

۱ سپتامبر ۲۰۲۴ - ۱۱ شهریور ۱۴۰۳ سردبیر این شماره: کیوان جاوید

در این شماره ژورنال:

فاصله ۶۰ درصدی دستمزد ۱۱ میلیون تومانی کارگران

منظر دریاکناری

ثبت دومین نمونه خشونت سازمان یافته پلیس

بابک یزدی

افشین بایمانی و سامان یاسین را دریابیم

سیما بهاری

رؤیای پوچ دولت پزشکيان

کیوان جاوید

فاصله ۶۰ درصدی دستمزد

۱۱ میلیون تومانی کارگران

منظر دریاکناری

علیرضا میر غفاری، «نماینده کارگران» در شورای عالی کار، از فاصله ۶۰ درصدی دستمزد ۱۱ میلیون تومانی کارگران با حداقل رقم سبد معیشت و کوچک شدن سفره آنها خبر داده است. این در شرایطی است که هزینه زندگی ماهانه در شهرهای ایران دست کم ۳۰ میلیون تومان برآورد شده است.

قبل از هرچیز لازم است گفته شود که کارگران نماینده‌ای در شورای عالی کار ندارند. در هیچ

گوشه‌ای از این حکومت نه کارگر و نه هیچ بخش مردم استثمار شده و معترض نمایندگی نمی‌شوند. این حکومت از سر تا پا نماینده یک قشر کوچک متفخوران است.

علیرضا میر غفاری در گفتگو با وبسایت "خبر آنلاین" ابراز امیدواری کرده است که برای جبران این عقب‌ماندگی، چانه‌زنی‌ها در دولت چهاردهم برای "افزایش دستمزد به میزان بیشتر از تورم" صورت گیرد. این هم یک نمونه دیگر از توهم پراکنی پوچ برای فرستادن کارگران و مزدبگیران دنبال نخودسیاه است. ابراز امیدواری برای اینکه دولت سرکیسه را شل کند و به داد کارگران برسد کسی را گول نمی‌زند تا منتظر

بمانند تا شاید ”شکارچی دلش به حال شکار
بسوزد و به سویش شلیک نکند“. این قانون جنگ
سرمایه‌داران و دولت سرمایه‌داران است که تا
جا دارد مزدبگیران و مردم را بچاپند و شیره جان
آنها را بکند. در ایران تحت حاکمیت اسلاميون
این قانون بی‌رحم جنگل سرمایه داری هزار بار
بیشتر از همه‌جا علیه مردم عمل می‌کند.

راه همان است که پرستاران و کارگران نفت
و پتروشیمی و بازنشستگان و معلمان و دیگر
معرضین معیشتی دنبال می‌کنند. اعتصاب و
اعتراض و سازماندهی مبارزه متشکل و فعالیت
هماهنگ میدانی برای عقب راندن دولت دزد و
مافیای حکومتی.

با این‌همه هدف این نیست که مزدبگیران بر اساس تورم تقاضای بالارفتن دستمزد کنند. هدف یک زندگی انسانی است که از فقر و فلاکت اقتصادی خبری نباشد. هدف این نیست تنها به بالای خط فقر برسند - آنچه که تورم اعلام می‌کند-. نیاز انسانی زندگی مردم باید تأمین شود. رفاه و بهداشت و تحصیل و مسکن مناسب و استاندارد و تفریح و مسافرت جزء زندگی همه انسان‌ها است و باید با همین انتظارات به جنگ جمهوری اسلامی رفت. جامعه ایران تنها طی روز چهارشنبه هفته قبل شاهد ۲۱ اعتراض و اعتصاب ثبت شده بود. این اعتصابات و اعتراضات متشکل را به هزاران تبدیل کنیم.

ثبت دومین نمونه خشونت سازمان یافته پلیس

بابک یزدی

اذعان پلیس تهران به "رفتار نامناسب" مأموران در به صندوق عقب انداختن یک شهروند در باقرشهر و قتل محمد میرموسوی زیر شکنجه و شلیک به این اسیر دست بسته.

در پی افشاگری بی بی سی از برخورد خشونت آمیز مأمورانی که قصد انداختن فردی به صندوق عقب خودروی پلیس را داشتند، پلیس تهران به "رفتار نامناسب" مأمورانش اذعان کرده و گفته است که "عوامل وظیفه و کادر حاضر در صحنه را توبیخ کرده است."

خبر دیگر که جامعه را تکان داد مربوط به قتل محمد میر موسوی است. خبرها حاکی از آن است که محمد میر موسوی پس از بازداشت در ژاندارمری توسط نیروی انتظامی کشته شده است. مأموران ابتدا او را به درختی بسته و با کابل و میله و باطوم وی را مورد شکنجه قرار داده و در نهایت با شلیک گلوله او را به قتل رسانده‌اند.

تنها همین دو واقعه در دنیای متمدن با دولتی در حد معمول رعایت حقوق شهروندی می‌توانست منجر به بحران در یک دولت شود یا اینکه کابینه‌ای را منحل کند؛ دادگاه پرونده این جنایت‌ها را فعال می‌کرد و وارد قضاوت می‌شد. آنجا که بشر >

و حقوقی ندارد پلیس "خدایی" می‌کند و شهروند هر لحظه جاننش در خطر است. ایران در این رابطه گُل سرسبد کشورهای دیکتاتوری است.

در رژیم‌های دیکتاتوری و ضد مردمی خشونت عریان بخشی از برنامه سازمان یافته حکومت‌ها برای کنترل مردم و ایجاد وحشت برای اعتراض و اعتصاب نکردن و متشکل نشدن است. این خشونت‌ها برای این اعمال می‌شود تا مردم از حق خواهی وحشت داشته باشند. خشونت، شکنجه و تیراندازی کور به سر نشینان خودروها به بهانه‌های مختلف همراه با سرکوب سازمان یافته و بی رحمانه اعتراضات خیابانی سیاست جمهوری اسلامی است و به نیروهای سرکوبگر آموزش

داده می‌شود تا بی‌رحمانه رفتار کنند.

موفقیت حکومت در ایجاد چنین وحشتی اما ممکن نیست. امروز هر شهروند با یک تلفن دستی خبرنگاری است که بلافاصله جنایت رژیم و مزدورانش را به جهان مخابره می‌کند. نمونه اخیر ثبت این خشونت فقط در اینستاگرام بی‌بی‌سی فارسی بیش از ۶ میلیون بار دیده شده است. دیکتاتورها دیگر در خفا نمی‌توانند جنایت کرده و عواقب آن را انکار کنند. در عصر مدیای اجتماعی جنایتکاران در معرض دید عموم قرار دارند. عکس و اسم این مزدوران حکومتی را باید علنی کرد.

افشین بایمانی و سامان یاسین را دریابیم

سیما بهاری

احمدرضا حائری، حمزه سواری و سعید ماسوری سه زندانی سیاسی در قزلحصار طی نامه‌ای سرگشاده خبر داده‌اند که جان افشین بایمانی و سامان یاسین در قزلحصار با خطر جدی روبه‌رو است.

این سه زندانی سیاسی شنبه ۱۰ شهریور در نامه‌ای سرگشاده از زندان قزلحصار نوشتند علی صالحی، دادستان تهران، و معاون او با محروم کردن آقای بایمانی و آقای یاسین از خدمات درمانی "در عمل زمینه قتل سیستماتیک و کشتار سفید آنها

را فراهم آورده‌اند. در این نامه سرگشاده آمده است این اقدام همانند "قتل و کشتاری" است که در مورد "ده‌ها زندانی در دیگر زندان‌ها" از جمله در زندان شیبان اهواز، بند زنان و بند چهار زندان اوین در حال وقوع است.

بر اساس این نامه افشین بایمانی پس از تحمل ۲۵ سال زندان "دچار نارسائی قلبی" است و چند دکتر پس از معاینه خواستار "درمان فوری" و "انجام عمل قلب بیرون از زندان" برای او شده‌اند. این زندانیان سیاسی همچنین با اشاره به دومرتبه بستری شدن سامان صیدی (یاسین)، خواننده معترض، در بیمارستان روانپزشکی رازی اعلام کردند با وجود نظریه کمیسیون پزشکی

قانونی مبنی بر "تشدید بیماری‌های ایشان در شرایط زندان"، آقای یاسین همچنان در وضعیت بلاتکلیف در زندان به سر می‌برد.

نامه سرگشاده این سه زندانی سیاسی در مورد وضعیت وخیم افشین بایمانی و سامان یاسین گویا و روشن است. جمهوری اسلامی عامدانه در حال شکنجه زندانیان سیاسی است تا پیام روشنی به مردم و مبارزین و جوانان انقلابی بدهد. پیام رژیم به همه فعالین اجتماعی است که با یک حکومت به‌غایت وحشی و سرکوبگر روبرو هستند. در تقابل با این جنایت سازمان‌یافته حکومتی زندانیان سیاسی صدای اعتراض متشکل خود را بلند کرده و مردم را مورد خطاب قرار

می‌دهند که تنها راه نجات و خلاصی از دیکتاتور و ستمکاری جمهوری اسلامی مبارزه و باز هم مبارزه و البته متشکل شدن هر چه بیشتر است. تلاشی جمعی و سازمان‌یافته برای عقب‌راندن ارتجاع آدمکش اسلامی.

اعتراضات خارج از ایران را در دفاع از مردم در ایران باید افزایش داد و دولت‌ها و نهادهای بین‌المللی را واداشت جنایت جمهوری اسلامی زیر حمله و نقد کوبنده قرار دهند. در هر کوچه و خیابان و در هر اعتراض آزادی زندانیان سیاسی را می‌تواند فریاد زد. مشخصاً برای رسیدگی به وضعیت بحرانی افشین بایمانی و سامان یاسین باید فوراً دست به عمل زد.

رؤیای پوچ دولت پزشکیان

کیوان جاوید

مسعود پزشکیان در اولین گفت‌وگوی تلویزیونی خود بر سرمایه‌گذاری خارجی و ارتباط با دنیا و ایرانیان تأکید کرد و گفت برای رسیدن به هشت درصد رشد به ۲۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری نیاز است. او افزود: "کل پولی که در کشور داریم بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار نیست، پس به ۱۰۰ میلیارد دلار سرمایه‌گذاری خارجی نیاز داریم و این به ارتباطات ما با خارج، دنیا، با همسایگان و ایرانیان خارج از کشور برمی‌گردد."

پزشکیان اینها را گفت؛ اما جواب نداد چگونه باید

با دنیا ارتباط برقرار کنند و از چه راهی می‌خواهد ایرانیان خارج را جذب کند. این ناگفته‌ها در واقع همان گفته‌هایی است که مدام ما می‌گوییم که جمهوری اسلامی به دلایل فراوان نمی‌تواند این بن‌بست سیاسی را بشکند و به یک حکومت متعارف در دنیا بدل گردد.

جمهوری اسلامی نمی‌تواند با دنیای غرب از در دوستی یا حتی بی‌تفاوتی درآید. بنیاد این رژیم بر اسلام سیاسی و تروریسم اسلامی و حمایت از گروه‌های نیابتی تروریست بنا شده است. اگر از این سیاست دست بردارد دیگر پشم‌وپيله‌ای برای این رژیم برای چانه‌زنی با دولت‌های غربی باقی نمی‌ماند و باعث می‌شود گروه‌های فشار

تروریستی در منطقه مضمحل شوند. رژیم اسلامی به بازوی تروریستی بین‌المللی خود نیاز دارد تا خود را سرپا نگه دارد. باین‌وجود این نیز یک تناقض دیگر برای حکومت است.

معضل دیگر حکومت اسلامی داخلی است. مربوط به مردم ایران و اکثریت ایرانیان خارج کشور است. بخش اعظم مردم ایران این رژیم را لکه‌نگی بر دامن بشریت می‌دانند؛ اسلام و حکومت مذهبی را برنمی‌تابند؛ دخالت دولت در زندگی خصوصی خود را قبول ندارند؛ با آموزش و پرورش تحت سیطره اسلام و قوانین منحط اسلامی سر جنگ دارند و فرهنگ عمومی مردم با خرافات و عقب‌ماندگی مذهبی ضد زن در تضاد عمیقی

است.

برای جذب سرمایه داخلی و بین‌المللی در قدم اول باید یک رژیم متعارف با درجه بالایی از ثبات سیاسی بود. هم‌زمان باید جامعه را آن‌چنان به محاق برد تا کسی جرئت مبارزه متشکل نداشته باشد. حکومت اسلامی فاقد چنین موقعیتی است. تحت این شرایط سرمایه‌داری ایران نمی‌تواند امید داشته باشد از این آبر بحران اقتصادی نجات یابد. پزشکیان کمک‌راننده ماشینی قراضه و بی‌ترمز است.

ژورنال، نشریه روزانه آنلاین، ساعت ۴ بعد از ظهر به وقت اروپای مرکزی (۶ و نیم به وقت ایران) منتشر می شود. ژورنال جمعه ها منتشر نمی شود،

سایت ژورنال:

<http://journalfarsi.com>

ایمیل: journalfarsi@gmail.com

اینستاگرام:

www.instagram.com

تلگرام: <https://t.me/journalfarsi>

ایکس:

https://twitter.com/Journal_Farsi

واتساپ:

۰۰۴۴۷۷۸۸۹۸۸۶۴۳

ژورنال